
Contacto

Teléfono +34 962289369
Correo Electrónico dsxo_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Xátiva-Silla, Km. 2
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 462 2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2022 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Xàtiva-Ontinyent. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección facultativa completa dirección obra y coordinación seguridad
y salud instalación puntos de carga coches eléctricos en el Departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent, en
lote único.

Valor estimado del contrato 18.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.694,21 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado R del Anexo I

Lugar de ejecución
VER APARTADO A "Lugar prestación del Servicio" del Anexo I
Condiciones Las descritas en los pliegos
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera Xàtiva-Silla kilómetro 2
(46800) Xàtiva España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NPvXecb1eHkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.084,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.643,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEING S.L.
NIF B46684304
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.011 EUR.

Motivación

Motivación Ser la empresa mejor valorada y que cumple con los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo 10/06/2022
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d37c0fa0-dd6f-41f8-be60-38524b1ccf25


Lugar

DESPACHO CONTRATACION ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

CTRA XÀTIVA-SILLA, KM 2
(46800) XÀTIVA España

SOBRE ÚNICO PASA 462 2022

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2022 a las 09:00 horas
MESA ÚNICA PASA 462 2022 Servicio de Dirección
facultativa completa dirección obra y coordinación
seguridad y salud instalación puntos de carga coches
eléctricos en el Departamento de Salud
Xàtiva-Ontinyent, en lote único.

Observaciones: MESA UNICA PASA 462 2022- Servicio de Dirección facultativa completa dirección obra y coordinación
seguridad y salud instalación puntos de carga coches eléctricos en el Departamento de Salud Xàtiva-Ontinyent, en lote
único.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: FORMULA MATEMATICAExpresión de evaluación 

2 PERIODICIDAD DE LAS VISITAS DIRECCION DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

3 TIEMPO RESPUESTAS ANTE PREGUNTAS DEL RESPONSABLE DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

4 EXPERIENCIA PROFESIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

5 PERIODICIDAD INFORMES SEGUIMIENTO DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: PUNTUACION DIRECTAExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35u%2Fsq2lUnymq 21uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=35u%2Fsq2lUnymq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000008822844 |  2022-848448 | Fri, 10 Jun 2022 14:42:20:627 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24962946714022914438651545681285075367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


